Министерство природных ресурсов и экологии

Республики Северная Осетия - Алания

ООО «ПромСервис»

УВЕДОМЛЕНИЕ

о назначении времени рассмотрения жалобы

07.02.2020                                                                                             г.Владикавказ

Председатель Комиссии Северо-Осетинского УФАС России по

рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального

закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о

защите конкуренции), рассмотрев жалобу ООО «ПромСервис» на действия

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Северная Осетия -

Алания (Республика Северная Осетия – Алания, далее - Минприродресурсы

РСО-Алания) при проведении открытого аукциона на получение права

пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи

строительного песка на участках №1 и №2 Кантышевского-1 месторождения

строительных песков в Пригородном районе РСО-Алания (извещение

№101219/15756868/01, размещенное на официальном сайте Российской

Федерации для размещения информации о проведении торгов

http://torgi.gov.ru), (далее – Аукцион),

УСТАНОВИЛ:

06 февраля 2020 года в Северо-Осетинское УФАС России поступила

жалоба ООО «ПромСервис» (далее – Заявитель) о нарушении

Минприродресурсы РСО-Алания при проведении Аукциона требований

законодательства Российской Федерации.

В целях своевременного рассмотрения жалобы и недопущения

ущемления прав участников торгов, в соответствии с пунктом 11 статьи 18.1

Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить рассмотрение жалобы на 11 часов 10 минут 13 февраля

2020 года по адресу: Республика Северная Осетия – Алания, г.Владикавказ,

ул.Шмулевича, д.8 «а», кабинет №4.

2. Минприродресурсы РСО-Алания в срок до 11 часов 00 минут 12

февраля 2020 года представить в Северо - Осетинское УФАС России

объяснение по существу жалобы Заявителя, а также оригиналы и заверенные

копии всех документов по проведению Аукциона, предусмотренных частью 15

статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, в том числе утвержденное извещение

о проведении Аукциона (все копии, представляемые в Северо-Осетинское

УФАС России, должны быть надлежащим образом заверены).

3. Представителям сторон иметь надлежащим образом оформленные

доверенности на представление интересов в Северо-Осетинском УФАС

России.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, в случае принятия жалобы

к рассмотрению организатор торгов, которому в порядке, установленном частью 11 статьи 18.1

Закона о защите конкуренции, направлено уведомление, не вправе заключать договор до

принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с

нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

Приложение: копия жалобы ООО «ПромСервис» - на 4-х листах с приложениями.

Председатель комиссии

consultantplus://offline/ref=E5813AABD561A780BE96FBDD52928ED365AFB2B57EE491C5DF731009DA4123EB46997AD245DA1EC8F25BA2A19C086E8905F8D1714Am1P3J